
GOBIERNO REGIONAL AYACUCHO 

Resolución Ejecutiva Regional NC> 

353-A-2017-GRA/GR 

Ayacucho, 06 de junio de 2017. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 135-2017-EF, se autoriza una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2017, para el financiamiento de la las prestaciones de servicios de salud 
a favor de las personas, como consecuencia de las lluvias intensas y peligros 
asociados acontecidos durante el año 2017; 

En uso de las facultades conferidas por la Ley Nº 28411 - Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, Ley Nº 30518 - Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2017; Ley Nº 27867 - Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales y sus modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTiCULO PRIMERO.- Objeto 
Au torizase, la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto 
Supremo Nº 135-2017-EF, por un monto de TRES MIL CON 00/100 SOLES 
(S/.3,000.00), con cargo a la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

PLIEGO 

FTE. FTO. 

EGRESOS: 

PRODUCTO 

: 444 GOBIERNO REGIONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

(En Soles) 

408 RED DE SALUD SAN FRANCISCO 
0104 Reducción de la mortalidad por 
emergencias y urgencias médicas. 

3000801 Transporte asistido de la 
emergencia y urgencia individual. 
5005899 Servicio de transporte asistido 
de la emergencia. 
1 Recursos Ordinarios 

5. Gastos Corrientes
5.3 Bienes y Servicios

SI. 3,000 
3,000 






